empresa para aquisição de assinatura de serviço informatizado especializado no fornecimento de 
informações sobre alíquotas tarifárias, com acesso para consulta por até 6 (seis) usuários 
simultaneamente, em favor do fornecedor INFOCONSULT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°
00.903.356/0001-35, no valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

2.             Considerando os motivos constantes do processo administrativo nº 52100.100084/2017-
11, decido, ao abrigo da Portaria Ministerial nº. 44, de 05/12/2006 e com fundamento no inciso II 
do art. 24 da Lei no 8.666/93, REVOGAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2017.